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Shrnutí vyhodnocení Akčního plánu pro rok 2025  

(vyhodnocované období 1-6/2025) 

Realizace Akčního plánu probíhala první polovinu roku 2025. Od 1. července 2025 platí 

aktualizované strategické dokumenty a aktivity projektu jsou realizovány dle Akčního plánu 

pro období červenec-srpen 2025. 

Vyhodnocení tohoto šesti měsíčního období přineslo informace o posunu území v oblasti 

školní infrastruktury, profesního rozvoje pedagogů a spolupráci mezi vzdělávacími institucemi.  

 

Shrnutí hlavních dosažených výsledků 

• Technická a investiční podpora škol 

o Byly shromážděny a aktualizovány investiční záměry škol, včetně jejich zařazení 

do Strategického rámce MAP ORP HK. 

o Poskytnuto odborné poradenství k možnostem financování z dotací. 

 

• Podpora profesního rozvoje pedagogů 

o Uskutečnilo se 7 vzdělávacích akcí, včetně seminářů zaměřených na IT 

gramotnost s využití umělé inteligence ve vzdělávání. 

o Proběhlo dvoudenní setkání pedagogů MŠ zaměřené na formativní vzdělávání, 

wellbeing a vědomou komunikaci. 

 

• Prohloubení spolupráce mezi školami, institucemi a komunitou 

o Bylo realizováno 5 setkání s Královéhradeckým krajem a dalšími institucemi. 

o Celkem 25 aktivit zaměřených na místně zakotvené vzdělávání dětí a žáků, 

včetně spolupráce s knihovnami, digitální a finanční gramotnost. 

 

• Rozvoj komunikace a spolupráce ve vzdělávání 

o Zvýšení informovanosti o projektu MAP IV skrze 25 příspěvků na sociálních 

sítích a pravidelné publikace v místních médiích. 

o Dohromady 27 setkání aktérů ve vzdělávání, včetně pracovních skupin, ředitelů 

škol a diskusí nad akčním plánováním. 
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o Zapojení rodin a spolupráce s organizacemi zaměřenými na propojení 

základních škol a speciálních základních škol. 

 

• Podpora pozitivního klimatu ve školách 

o Proběhly 3 akce zaměřené na wellbeing a psychohygienu.  

o Uskutečnilo se 5 aktivit pro žákovské parlamenty, včetně jejich zapojení do 

spolupráce se zřizovateli. 

 

Celkově byly předem stanovené indikátory části Akčního plánu 2025 (leden 2025 až červen 

2025) splněny téměř ve všech aktivitách. Všechny aktivity podporovaly zásadu rovného 

přístupu ve vzdělávání a eliminovaly selektivitu v území (tzv. PŘÍLEŽITOST). Realizované akce 

přispěly ke zkvalitnění vzdělávacího prostředí v ORP Hradec Králové a posílily spolupráci mezi 

školami, žáky, rodinami a institucemi. 
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Prioritní oblast 1: Technické a investiční zajištění moderní infrastruktury škol  

Aktivita Indikátor: Počet projektových záměrů 

 plán skutečnost 

1.1.A Sběr investičních záměrů MŠ 1 1 

1.2.A Sběr investičních záměrů ZŠ 2 2 

1.3.A Sběr investičních záměrů ZUŠ 

a organizací zájmového a 

neformálního vzdělávání 

1 0 

Komentář: 

Ve sledovaném období byl Řídicím výborem MAP IV dne 11. 6. 2025 schválen aktualizovaný 

Strategický rámec MAP var. 6 pro ORP Hradec Králové – seznam investičních priorit na období 

2021-2027.  

Ve Strategickém rámci bylo schváleno 47 investičních projektových záměrů, v hodnotě 

927 000 000, z toho 14 záměrů pro mateřské školy za 244 milionů, 32 záměrů pro základní 

školy za 673 milionů a 1 strategický záměr pro neformální zájmové vzdělávání za 10 milionů. 

Ve vyhodnocovaném období byl schválen 1 nový strategický záměr z mateřských škol a 1 

zrealizován. V části základní školy byly schváleny 2 nové investiční záměry, 5 aktualizováno a 

6 dokončilo realizaci. Pro základní umělecké školy a organizace neformálního vzdělávání nebyl 

vložen ani aktualizován žádný strategický záměr. 

Ve spolupráci se školami a jejich zřizovateli proběhla aktualizace a doplnění investičních 

projektových záměrů tak, aby dokument odrážel aktuální potřeby území. V rámci této aktivity 

bylo poskytováno poradenství při zpracování dokumentací jednotlivých projektů a dotační 

poradenství zaměřené na aktuální vyhlášené výzvy na dotace.  
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Prioritní oblast 2: Podpora rozvoje vzdělávání  

Aktivita Indikátor: Počet uskutečněných setkání 

 plán skutečnost 

2.1.A Osobnostně profesní rozvoj 5 7 

Komentář: 

2.1.A V rámci této aktivity byly realizovány vzdělávací akce zaměřené na rozvoj IT gramotnosti 

pedagogů. Uskutečnil se například workshop na téma umělé inteligence, jak efektivně využít 

umělou inteligenci ve výuce, při přípravě pracovních materiálů, ale také jak uchránit děti a 

žáky před jejich nástrahami. Dalším seminářem na podporu rozvoje IT gramotnosti bylo využití 

moderních technologií v oblasti zdravovědy a první pomoci. Obsahem aktivity bylo za pomoci 

AI a využití digitálních aplikací k této problematice (př. Záchranka) získání dovedností v 

poskytování první pomoci a k ochraně zdraví. 

Na dalších setkáních a seminářích se podařilo propojit pedagogy ze zapojených škol, čímž došlo 

ke vzájemnému sdílení zkušeností a inspiraci k dalšímu rozvoji výukových metod. Dvoudenní 

výjezdní setkání pedagogů mateřských škol bylo zaměřeno na formativní hodnocení, wellbeing 

a psychohygienu. Další setkání pedagogů na vědomou a otevřenou komunikaci. V rámci 

tohoto setkání se pedagogové pod vedením zkušené lektorky, paní Simony Babčákové 

dozvěděli, jak komunikovat nejen mezi sebou, ale také jak komunikovat s dětmi a jejich rodiči. 

Součástí setkání bylo rovněž sdílení dobré praxe, které pedagogům umožnilo představit 

úspěšné metody práce s dětmi a diskutovat o výzvách, kterým ve své praxi čelí. Proběhlo 

pokračující setkání pedagogů, kteří se věnují práci s nadanými dětmi, při kterém se dozvěděli 

více o socio-emočních potřebách nadaných dětí.  

 

Aktivita Indikátor: Počet uskutečněných setkání 

 plán skutečnost 

2.1.B Spolupráce 

s Královéhradeckým krajem a 

dalšími institucemi 

2 5 

Komentář: 

2.1.B V rámci této aktivity byla podporována spolupráce na úrovni MAP s Královéhradeckým 

krajem a koordinace organizací působících v oblasti vzdělávání dětí a mládeže. Pravidelně se 
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zástupce realizačního týmu MAP setkával prezenčně i v on-line prostředí a sdílel informace 

s NPI Kurikulem, Středním článkem podpory i se zástupci IDZ. Jednání byla zaměřena na 

výměnu informací o plánovaných aktivitách a propojení a spolupráci v rámci ORP Hradec 

Králové. 

Projekt se zapojil do přípravy a realizace akce Festivalu Královéhradeckého kraje. V rámci 

celodenního programu informoval veřejnost své činnosti, o aktivitách, které připravuje pro 

pedagogy, děti a žáky i širokou veřejnost. Byly připraveny zajímavé aktivity pro děti i rodiče a 

veřejnost. V průběhu zástupce projektu diskutoval s přítomnými o kvalitě vzdělávání u nás a 

zjišťoval dopady projektu na rodiče a veřejnost. 

 
 

Aktivita Indikátor: Počet uskutečněných setkání 

 plán skutečnost 

2.2.A Spolupráce mezi aktéry 

volnočasového vzdělávání a 

mimoškolních aktivit 

4 0 

Komentář: 

2.2.A V rámci této aktivity neproběhly žádné volnočasové ani zájmové aktivity, všechny jsou 

plánované a připravené na období letních prázdnin, kdy dochází k podpoře projektových dní 

a naučných programů na příměstských táborech.  

 

 

Aktivita Indikátor: Počet uskutečněných setkání 

 plán skutečnost 

2.3.A Místně zakotvené 

vzdělávání 

6 25 

Komentář: 

2.3.A Aktivita zaměřena na místně zakotvené vzdělávání a rozvoj klíčových kompetencí, 

například čtenářské, finanční a digitální. Rozvíjí spolupráci s obecními a školními knihovnami v 

území, rozvoj digitální a finanční gramotnosti, podporuje osobnostní rozvoj, kreativní myšlení 

atd. Průběžně se ve školách realizovaly programy zaměřené na finanční gramotnost (Finanční 
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gramotnost „Dobrodružství s penězi), které pomohly dětem lépe porozumět základním 

ekonomickým principům. Pro děti z mateřských škol byly organizovány programy podle 

výstupů z OP WV JAK, které podporují vztah k životnímu prostředí (př. Bylinky a školní 

zahrada), učení pro život (př. Dílna vaření) a psychomotoriku. Ve spolupráci s Technologickým 

centrem Hradec Králové byly realizovány projektové dny zaměřené na umělou inteligenci, kde 

všude se s ní mohou děti a žáci setkat v běžném životě, jak jí využít se svému prospěchu a jaká 

jsou její úskalí. V rámci podpory wellbeingu byla pro žáky druhého stupně vytvořena úniková 

hra zaměřená na uvolnění atmosféry ve třídě, na stmelení a spolupráci třídy. V Libčanech, 

Nechanicích, Chlumci nad Cidlinou a Osicích došlo k výměně žáků 9. ročníků a vyplnění 

přijímacích testů na střední školy. Cílem Přijímacích zkoušek na nečisto bylo podpořit motivaci 

žáků pro přijetí zodpovědnosti k vlastnímu učení, posílení sebedůvěry a přípravy pro život. Pro 

podporu jazykových dovedností žáků a prezentace před ostatními se uskutečnily recitační, 

umělecké a prezentační soutěže. 
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Prioritní oblast 3: Rozvoj a podpora vzájemné spolupráce a komunikace ve vzdělávání 

Aktivita Indikátor: Realizace 

tiskové besedy nebo 

setkání s novináři 

Indikátor: 

Informace o MAP v 

médiích 

Indikátor: Počet příspěvků 

na sociálních sítích 

 plán skutečnost plán skutečnost plán skutečnost 

3.1.A 

Veřejnost 

jako součást 

vzdělávání 

1 0 2 6 Průběž

ně 

19 

Komentář: 

3.1.A V rámci této aktivity byly naplňovány úkoly vyplývající ze schváleného Komunikačního 

plánu MAP IV. Informování aktérů ve vzdělávání probíhalo především prostřednictvím e-

mailové komunikace, webových stránek a sociálních sítí. Projekt MAP IV byl představen také 

na třech větších akcích v ORP Hradec Králové –při Komunitním setkání ve Lhotě pod Libčany, 

na Pochodu památkovou zónou 1866 či během akce Lesní závod Libčany. Na těchto akcích byl 

prostor pro přímý kontakt s veřejností a diskusi o rozvoji vzdělávání v území. 

Součástí pravidelné komunikace je také vydávání časopisu Zpravodajík MAP, který vychází 

každé tři měsíce a v on-line verzi je distribuován všem aktérům ve vzdělávání v ORP Hradec 

Králové. Dále jsou průběžně publikovány články v místních médiích, například ve Zpravodaji 

mikroregionu Nechanicko, ve Zpravodaji MAS Hradecký venkov či ve Zpravodaji mikroregionu 

1866. 

 

 

Aktivita Indikátor: Počet aktivit vedoucích k naplnění cíle 

 plán skutečnost 

3.1.B Setkávání aktérů ve 

vzdělávání   

7 27 

Komentář: 

3.1.B Ve vyhodnocovaném období se uskutečnilo celkem 27 akcí, během nichž se setkávali 

aktéři ve vzdělávání – ředitelé, zřizovatelé, pedagogové, odborníci, realizátoři MAP a členové 
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pracovních skupin. Uskutečnila se setkání pracovních skupin – Pracovní skupiny financování, 

Pracovní skupiny pro podporu moderních didaktických forem vedoucích k rozvoji klíčových 

kompetencí a Pracovní skupiny pro rovné příležitosti. Dále se konaly pravidelné platformy 

MAP na úrovni Královéhradeckého kraje. Proběhla dvě zasedání Řídicího výboru MAP.  

Dále se konala setkání ředitelů a vedoucích pracovníků ZŠ a MŠ k aktuálním tématům v území, 

zasedaly fokusní skupiny k aktivitě 3.8 Akční plánování a probíhala i menší pracovní setkání 

zaměřená na plánování a podporu spolupráce v území. 

 

 

Aktivita Indikátor: Počet aktivit vedoucích k naplnění cíle 

 plán skutečnost 

3.1.C Rodina jako součást 

multidisciplinárního týmu   

1 2 

Komentář: 

3.1.C V rámci této aktivity probíhala spolupráce organizací zabývajících se pomocí dětem 

s poruchami Attachmentu a dalším ohroženým dětem a jejich rodinám. Zástupci těchto 

subjektů se setkávali především v rámci jednání a aktivit Pracovní skupiny pro rovné 

příležitosti. Uskutečnilo se setkání Mosty mezi vzdělávání – Speciální a běžné vzdělávání ruku 

v ruce, na kterém se sešli pedagogové z běžných a speciálních základních škol ke společné 

diskusi. Také se uskutečnil seminář Kolegiální poradenství s CEDU, v rámci kterého se 

pedagogové učili metody, které jim mají ulehčit řešení konfliktních situací, ke kterým dochází 

na půdě školy.  
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Prioritní oblast 4: Rozvoj pozitivního klimatu ve školách podporující podnikavost a 

iniciativu dětí a žáků 

Aktivita Indikátor: Počet informačních aktivit Škola 2030+ 

 plán skutečnost 

4.1.A Pozitivní vztahy 5 3 

Komentář: 

4.1.A Tuto aktivitu podpořila akce zaměřená na posilování pozitivního klimatu ve školách i 

mimo ně. V rámci Týdne pro wellbeing se uskutečnily dvě aktivity – jedna pro pedagogy a 

druhá pro žáky druhého stupně. Pro žáky byla připravená edukativní úniková hra, při které se 

žáci pomocí logických či matematických úkolů řešili hádanky a posilovali vztahy ve třídě. 

Pedagogům bylo určeno setkání zaměřené na psychohygienu, které jim poskytlo prostor pro 

sdílení a odpočinek.  

Další akcí byla aktivita zaměřená na prezentační dovednosti žáků osmých a devátých tříd. Žáci 

měli možnost připravit si prezentaci na předem zadané téma a následně ji představit před 

širokou porotou. Tím si vyzkoušeli veřejné vystupování, získali cennou zpětnou vazbu a 

rozvíjeli své komunikační dovednosti. 

 

 

Aktivita Indikátor: Počet informačních aktivit Škola 2030+ 

 plán skutečnost 

4.1.B Školní a žákovské parlamenty 4 5 

Komentář: 

4.1.B K naplnění indikátoru vedou aktivity určené pro školní a žákovské parlamenty, které 

rozvíjejí činnost žáků zapojených v žákovských parlamentech a školních samosprávách. 

Aktivity posilují demokratické hodnoty a myšlení, ovlivňují prostředí škol i život mimo školu.  

Školní parlamenty začaly během roku 2024 spolupracovat se svými zřizovateli, v první polovině 

roku 2025 se uskutečnilo navazující setkání parlamentu Hradecka se svým zřizovatelem. 

Uskutečnilo se velké jarní setkání všech našich žákovských parlamentů a dvě setkání určené 

pro celé sborovny.  
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Jarní setkání bylo zaměřeno na podporu komunikačních a prezentačních dovedností žáků. 

Program byl připraven ve spolupráci s Centrem kreativních aktivit Hradec Králové.  

 

 

Aktivita Indikátor: Počet informačních aktivit Škola 2030+ 

 plán skutečnost 

4.2.A Škola 2030+ 2 4 

Komentář: 

4.2.A Realizované aktivity byly zaměřeny na nové a inovativní metody vzdělávání, které 

podporují moderní přístupy k práci s dětmi a rozvoj profesních kompetencí pedagogů. Všechny 

uskutečněné akce cílily především na oblast vzdělávání v mateřských školách, kde je kladen 

důraz na vytvoření kvalitních základů pro další vzdělávací dráhu dítěte. Pedagogové se 

zúčastnili například semináře Dobrý začátek, který se věnoval metodám a strategiím 

usnadňujícím adaptaci dětí v mateřské škole, podpoře jejich sociálních a emočních dovedností 

a rozvoji vzájemné komunikace. Velký přínos měl také seminář zaměřený na formativní 

hodnocení, jenž pedagogům nabídl praktické nástroje a inspiraci, jak sledovat a rozvíjet 

individuální pokrok každého dítěte, motivovat ho k učení a podporovat jeho samostatnost. 

Tyto aktivity přispěly nejen ke zvýšení odborných znalostí a dovedností pedagogů, ale i ke 

zkvalitnění vzdělávacího prostředí v mateřských školách. Zároveň podpořily sdílení zkušeností 

mezi pedagogy, což se odráží v zavádění inovativních metod do praxe a ve zvyšování kvality 

vzdělávání v celém území. 
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Závěrečné vyhodnocení akčních plánů realizovaných v rámci 

projektu MAP IV v období 01/2024-06/2025 

Vyhodnocení akčních plánů projektu MAP IV na území ORP Hradec Králové navazuje na 

předchozí etapu MAP III a shrnuje realizaci aktivit za období roku 2024 a leden–červen 2025. 

Druhý akční plán byl zkrácen na 6 měsíců z důvodu navázání nového strategického dokumentu 

a nových akčních plánů, které jsou nyní zpracovávány na školní roky. Cílem vyhodnocení je 

zhodnotit naplnění aktivit, přínos pro cílové skupiny a návaznost dalšího projektu. 

 

Celkové zhodnocení 

Realizované akční plány naplnily stanovené cíle projektu v oblasti profesního rozvoje 

pedagogů, spolupráce mezi školami a zřizovateli, zapojení žáků a rodičů do vzdělávacích a 

komunitních aktivit a rozšíření komunikačních a evaluačních nástrojů v území. Úspěšnost 

projektu je hodnocena jako vysoká – všechny plánované aktivity byly uskutečněny a cílové 

skupiny byly aktivně zapojovány. 

 

Nejúspěšnější aktivity a jejich dopady 

•Profesní rozvoj pedagogů – akce jako „Otevřená komunikace“ a „Formativní hodnocení a 

wellbeing“ přispěly ke zlepšení klimatu v pedagogických týmech a ke sdílení praxe.  

•Finanční gramotnost – semináře pro žáky druhého stupně posílily znalosti o hospodaření s 

penězi a byly hodnoceny velmi pozitivně.  

•Komunitní zapojení – využívání QR kódů, zapojování veřejnosti a práce s lídry v území zvýšily 

povědomí o projektu. 

•Aktivity zaměřené na rozvoj žákovských parlamentů se staly důležitým nástrojem pro 

zapojení dětí a žáků do rozhodovacích procesů ve školách. Parlamenty posilují demokratické 

kompetence, schopnost spolupráce, argumentace a respektování názorů druhých. Díky 

pravidelným setkáním a společným akcím se žáci učí zodpovědnosti, vedení i komunikaci s 

dospělými. 

•Společné tematické dny a projektové aktivity škol, které podporovaly týmovou práci, 

kreativní myšlení a propojení vzdělávacích oblastí.  
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•Workshopy zaměřené na wellbeing, prevenci stresu a posílení duševní pohody pedagogů.  

•Místně zakotvené učení – akce „Mikroregionem na kole“ a „Masopustní setkání“ propojily 

vzdělávání s komunitním životem a posílily regionální identitu. 

•Setkávání pracovních skupin propojující vedení škol, zřizovatele a další aktéry ve vzdělávání. 

 

Identifikovaná slabší místa 

• Krátké období druhého akčního plánu omezilo hloubku evaluace dopadů. 

• Nedostatečná propagace značky MAP – část veřejnosti nezná původ akcí. 

• Nízká účast některých škol a ředitelů na pracovních skupinách z kapacitních důvodů.  

• Technické limity v menších školách (časové možnosti pedagogů, IT vybavení, připojení). 

 

Návrhy na pokračování a rozvoj aktivit 

Pokračovat beze změn 

•Setkávání vedoucích pracovníků a pedagogů MŠ a ZŠ s kombinací vzdělávání a sdílení praxe. 

•Realizace místně zakotvených akcí pro děti a rodiče a širokou veřejnost. 

•Aktivity zaměřené na finanční gramotnost a kompetence pro život. 

•Setkávání a podpora žákovských parlamentů posilujících demokratické kompetence, 

schopnost spolupráce, argumentace a respektování názorů druhých. Podpora leadrů a 

vedoucích školních parlamentů. 

Upravit stávající aktivity 

•Veřejné akce více propagovat – sociální sítě, lepší označení logem MAP, využití letáků a QR 

kódů. 

•Sdílecí setkání pedagogů zkrátit o formální část a posílit praktické workshopy. 

•Zavést pravidelný „Evaluační newsletter“ s přehledem výstupů z pracovních skupin. 

Rozšířit a obohatit 

•Zařadit nová témata – odolnost žáků a pedagogů, spolupráce s rodiči, zápisy do škol, školní 

stravování, rozvoj senzomotorických kompetencí. 



14 
 

•Podpořit spolupráci škol při přechodu dětí mezi stupni. 

•Rozšířit typy aktivit pro rodiče zaměřené na wellbeing a komunikaci. 

•Více využít knihovny jako centra komunitního vzdělávání. 

 

Závěr 

Akční plány MAP IV byly realizovány v souladu s principy spolupráce, partnerství a otevřenosti. 

Navzdory zkrácenému období se podařilo dosáhnout všech klíčových cílů a posílit síť 

spolupracujících škol, zřizovatelů a komunitních aktérů.  

Všechny aktivity, u nichž bylo v rámci vyhodnocení akčních plánů doporučeno pokračování, 

byly průběžně začleněny do nového Strategického dokumentu MAP na území ORP Hradec 

Králové do roku 2028 a zpracovaných akčních plánů pro jednotlivé školní roky, zároveň jsou 

zohledněny v nově schválených prioritách a cílech. 
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